
Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného 

dne 29. 11. 2018 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem. 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  13 členů zastupitelstva obce a 2 členové omluveni. 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce.  

Návrh programu: 

1)  Zahájení v 18,00 hod. 

2) Složení slibu zastupitele  

3) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

5) Projednání a schválení  rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 

2019 

6) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na 

rok 2019 

7) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2018 

8) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem. 

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat  13-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

3) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu pan Bohuslav Kadlec a Vladimír Karásek. 

 

 

 



 4) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní.  

 

5) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 

2019 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  projednalo rozpočet obce Mírová 
pod Kozákovem na rok 2019 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 
obce Mírová pod Kozákovem na rok 2019 jako vyrovnaný“.    
 

6) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na 

rok 2019 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  projednalo rozpočet Svazku obcí  
Mírová pod Kozákovem na rok 2019 a doporučilo schválit usnesení s tímto 
textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2019 jako vyrovnaný“.    
 

 

7) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2018 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo plán inventur na rok 
2018 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s plánem 
inventur na rok 2018“.  
          

8) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 



Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 

o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro:   13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

rozpočet Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2019 jako vyrovnaný. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

rozpočet Svazku obcí  Mírová pod Kozákovem na rok 2019 jako vyrovnaný. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo plán 

inventur na rok 2018. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se změnou 

výplatního termínu za prosinec 2018 z 12.  ledna 2019 na 27. prosince 

2018. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s rozpočtovým opatřením schváleným Radou obce Mírová pod 

Kozákovem za období březen 2018 až říjen 2018. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

 



7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 
odměnou za rok 2018 pro ing. Brožka, který zajišťuje ekonomické 
záležitosti MŠ Chutnovka a ZŠ Bělá. 

           Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
  

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 
odměnou za rok 2018  ředitelce MŠ na Chutnovce a ředitelce ZŠ v Bělé za 
bezproblémový chod obou zařízení. 

           Hlasování: pro: 13 členů, proti:0, zdržel se: 0 
  

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí výroční 

zprávu o činnosti ZŠ v Bělé za školní rok 2017-2018. 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje                              
rozpočet ZŠ Mírová pod Kozákovem Bělá 31 na rok 2019 a střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2019 a 2020. 

           Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
  

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje                              
rozpočet MŠ Mírová pod Kozákovem Chutnovka 56 na rok 2019 a 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 a 2020. 

           Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
  

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere vědomí zprávu 

kontrolního výboru ze dne 27.2.2018 a 29.11.2018. 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere vědomí zprávu 

finančního  výboru ze dne 27.2.2018 a 29.11.2018. 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s konáním RZ 

při Rally Bohemia 2019 přes Kvítkovice, Dubecko do Loktušv termínu 13.7. 

nebo 14.7.2019 a uzavírkou komunikace p.č. 743 v k.ú. a p.č. 747 vše v k.ú. 

Sekerkovy Loučky v době od 7:00 hod do 17:00 hod za podmínek, že před 

konáním a po konání RZ budou opraveny veškeré výtluky, v případě 

rozsáhlejšího poničení komunikace, bude provedena celoplošná oprava a 



při trénincích na závod budou všichni řidiči dodržovat povolenou 

maximální rychlost. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou RD 

dle typového náhledu na p.č. 46/3 v k.ú. Sekerkovy Loučky a napojením 

přes p.č. 50 na obecní komunikaci p.č. 723/1, stavbu ČOV za podmínky, že 

před podáním žádosti o souhlas se stavbou na stavební odbor bude 

doručena na Obec Mírová pod Kozákovem kompletní dokumentace.  

Pozemek p.č. 46/3 v k.ú. Sekerkovy Loučky sousedí s vymezeným 

zastavěným územím obce. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vrtanou 

studní na st.p.č. 253 v k.ú. Vesec pod Kozákovem, dle dodané projektové 

dokumentace zpracované ing. Petrem Koldovským – PVK projekt Turnov. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s uzavřením 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvou o 

právu provést stavbu IV-12-4017220/VB/01/ SM – Mírová pod 

Kozákovem, Prackov, p.p.č. 1222/2 – kNN na p.č. 1851/1 v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem a zvláštního užívání komunikace p.č. 1222/2 k umístění 

inženýrských sítí, vše v k.ú. Vesec pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 

 



18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s prodejem 

pozemku p.č. 302/2 v k.ú. Bělá u Turnova o výměře 427 m2 – trvalý travní 

porost za cenu 15 Kč/m2.  Záměr prodeje pozemku byl vyvěšen na úřední 

desce obce Mírová pod Kozákovem dne 29.8.2018. V případě nesouhlasu 

žadatele o odkup pozemku s prodejní cenou se záměr prodeje nebude 

realizovat. Veškeré poplatky spojené s prodejem hradí kupující. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po seznámení 
s odhadem na objekt bývalé prodejny v Sekerkových Loučkách nesouhlasí 
s prodejem objektu na st. p.č. 317 a přilehlého pozemku p.č. 146/1 v k.ú. 
Sekerkovy Loučky. 
Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s proplacením 
10 lekcí plaveckého výcviku předškoláku v MŠ Chutnovka a dopravou do 
bazénu a zpět. 

          Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí roční 

plán MŠ na Chutnovce na školní rok 2018/2019. 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se smlouvou o 
zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12-4008262 SoVB003 název 
stavby: SM-Mírová p.Kozákovem, Bělá p.p.č. 2064-kNN s firmou ČEZ 
Distribuce a.s. 

           Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí 

s příspěvkem na činnost Spolku přátel prackovské kapličky na rok 2019. 

Příspěvky na činnost spolků budou rozdělovány v první polovině roku 2019 

dle finančních možností obce Mírová pod Kozákovem.  

            Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 



24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí s přijetím 

daru p.č. 1912/6  v k.ú. Vesec pod Kozákovem silnice od KSS LK z důvodu 

havarijního stavu komunikace a doporučuje Spolku přátel prackovské 

kapličky, aby se pokusili pozemek pro budovanou odstavnou plochu získat 

do vlastnictví Spolku od KSS LK. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s uzavřením 
dohody o provedení práce s panem Jiřím Hejdukem, zastupitelem obce, 
na druh práce: Odpovědný zástupce provozovatele čistírny odpadních 
vod na Chutnovce, na období od 1.1.2019 do 31.12.2019.  

           Hlasování: pro:  13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s uzavřením 
dohody o provedení práce s paní Eliškou Matoušovou, zastupitelkou 
obce, na druh práce: Kronikářka a cvičení, na období od 1.1.2019 do 
31.12.2019.  

           Hlasování: pro:  12  členů, proti:0, zdržel se: 1 
 
 

27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí 
s pověřením rady obce ke schvalování rozpočtového opatření do výše 2 
mil. Kč v jednotlivých bodech. 
Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se zvýšením 
částky sociální  pomoci  občanům z obce Mírová pod Kozákovem  z částky 
1 000,- Kč na  5 000,- Kč. 
Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 
 

 

 

Starosta:                                               Ověřovatelé: 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 30.11.2018 


